
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO IX - Nº XCVI

TERÇA-FEIRA,
22 DE AGOSTO DE 2017

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Guarda Civil Municipal
Wylliam Carvalho Pacheco Bolckau

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Secretaria Municipal de Governo
Fábio Gomes de Freitas Bastos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle
José Felipe Quintanilha França

Secretaria Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Secretaria Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Rafael Pinheiro Caetano Damasceno

Superintendência da Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Victor de Aquino Vianna Fernandes

Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos
– Fundecam

Rodrigo Anido Lira
Superintendência de Agricultura e Pecuária

Nildo Nunes Cardoso
Superintendência de Pesca e Aquicultura

José Roberto Pessanha
Superintendência de Trabalho e Renda

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Romeu e Silva Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Cledson Sampaio Bitencourt
Superintendência de Iluminação Pública

Daniel Duarte Michel
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT

Renato César Areas Siqueira
Empresa Municipal de Habitação – EMHAB

José Amaro de Azevedo Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Leonardo Barreto Almeida Filho
Superintendência de Limpeza Pública

Alfredo Siqueira Dieguez
Secretaria Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Fundação Municipal de Saúde

Fabiana de Mello Catalani Rosa

PREFEITO
Rafael Diniz
VICE-PREFEITA

Conceição Sant’Anna

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Raquel Arlinda Luz Pereira Batista

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Prefeito................................................................... ...
Despachos do Prefeito........................................................ ...
Atos da Vice-Prefeita........................................................... ...
Despachos da Vice-Prefeita................................................ ...
Procuradoria Geral do Município........................................ ...
Gabinete do Prefeito ........................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão Pública ....................................................................... 1
Governo.................................................................................. ...
Desenvolvimento Econômico................................................. ...
Desenvolvimento Humano e Social...................................... ...
Infraestrutura e Mobilidade Urbana ...................................... ...
Educação, Cultura e Esporte................................................. 1
Fundação de Saúde............................................................... 2
Desenvolvimento Ambiental .................................................. ...
Gabinete da Vice-Prefeita ..................................................... ...
Fazenda.................................................................................. ...
PREVICAMPOS ..................................................................... ...
Transparência e Controle...................................................... ...
CODEMCA ............................................................................. ...
Saúde ..................................................................................... ...
Fundação da Infância e Juventude...................................... ...

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados . ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 2

CÂMARA MUNICIPAL .......................................................... ...

Secretaria Municipal de Gestão Pública
Portaria n° 588/2017

Campos dos Goytacazes, 17 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5116/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria n° 589/2017

Campos dos Goytacazes, 17 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5119/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria n° 590/2017

Campos dos Goytacazes, 17 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5117/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria n° 591/2017

Campos dos Goytacazes, 17 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5115/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria n° 593/2017

Campos dos Goytacazes, 21 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5188/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria n° 594/2017

Campos dos Goytacazes, 21 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5189/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria n° 595/2017

Campos dos Goytacazes, 21 de Agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Gestão Pública, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único,
da Lei n° 8.344/2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 161,
166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve:
1- Determinar a instauração de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, para apurar os fatos de que trate o Processo n°5192/2017,
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos traba-
lhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela
Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, de-
vidamente designada através das portarias n° 099/2017, 100/2017 e
101/2017, publicadas no dia 04/01/2017.

3- Publique-se.

André Luiz Gomes de Oliveira
Secretário Municipal de Gestão Pública

Id: 2052947

Portaria nº 592/2017

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

CEDER, a servidora SIMONE AZEVEDO XAVIER PEIXOTO,
matrícula n° 19690, na função de Fonoaudiólogo III, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para exercer suas ati-
vidades laborativas na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de
16/08/2017 a 31/12/2017.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Munici-
pal de Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

Id: 2052891

Portaria nº 592/2017

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

CEDER, a servidora SIMONE AZEVEDO XAVIER PEIXOTO,
matrícula n° 19690, na função de Fonoaudiólogo III, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para exercer suas ati-
vidades laborativas na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de
16/08/2017 a 31/12/2017.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Munici-
pal de Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

Id: 2052948

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 031/2017
Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 031/2017, processo nº. 2017.103.000075-8-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano IX - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 22 de agosto de 2017

                Questionamentos sobre textos oficiais publicados
devem ser encaminhados ao mesmo setor, por escrito, no máximo até 10
dias após a data de sua publicação.

RECLAMAÇÕES:

           As matérias que serão publicadas no Diário
Oficial deverão ser entregues, no Setor de Publicação da Secretaria de
Governo, na sede da Prefeitura de Campos dos Goyacazes, até as 17h
em mídia eletrônica (pen drive ou cd).

PREFEITO

VICE-PREFEITA

SECRETÁRIO DE GOVERNO

- Superintendente de ComunicaçãoThiago Paiva Toledo Bellotti

Fábio Gomes de Freitas Bastos

Conceição Sant´Anna

Rafael Diniz SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

DIÁRIO OFICIAL
P U B L I C A Ç Õ E S

ENVIO DE MATÉRIAS:

TELEFONE: (22) 2726.5450

SITE: www.campos.rj.gov.br

Lei Municipal Nº 8074/2009 publicada no Diário Oficial do dia 30/03/2009

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Poder Executivo
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO
Fundação Municipal da Infância e Juventude
Praça São Salvador, 21/23 - Centro - Tel.: 22 2733 7377 / 2733 1438

Fundação Municipal de Saúde
Processo no 2017.099.000079-5-PR

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO E H O M O L O G A Ç Ã O

Tendo em vista Parecer nº. 146.001/2017 da Procuradoria
Geral do Município de Campos dos Goytacazes, RATIFICO os atos

praticados e, em conseqüência, HOMOLOGO a presente Dispensa de
Licitação, adjudicando à empresa PROHOSP DISTRIB. DE MEDICA-
MENTOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de material (seringa para
Tomografia single), com base no Artigo 24, IV, da Lei Federal nº.
8.666/93, com o valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 2052892

de gêneros alimentícios perecíveis (coxa e sobrecoxa de frango)
para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino,
neste ato resolve ADJUDICAR este objeto à licitante S. J. PARAÍSO
CHARQUE LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 06.829.427/0001-83,
vencedora do pregão em epígrafe.
PUBLIQUE-SE.

Em 16 de agosto de 2017.

Rafael Pinheiro Caetano Damasceno
= Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes=

Id: 2052951

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Pregão Presencial SRP nº. 031/2017
O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, vem, pelo
presente, tornar público o valor do item do Pregão Presencial nº 031/2017, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (coxa e sobrecoxa de frango) para
utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, referente à Ata de Registro de Preços 047/2017, que foi REGISTRADO pelo período de 06 (seis) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS
ITEM DESCRIÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 4 DO TERMO DE

REFERÊNCIA
QUANT UNID MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 Coxa e sobrecoxa de frango 70.692 - Creche
268.512 - Escola

Total: 339.204

KG RICA R$ 4,42 S. J. PARAÍSO CHARQUE LTDA (CNPJ nº
06.829.427/0001-83)

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2017.
Rafael Pinheiro Caetano Damasceno

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Id: 2052952

Conselho Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, ficam convocados todos os membros do
Conselho Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes, para
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 23 de agosto de
2017 (quarta-feira), às 09h, na sede deste órgão, localizada à Rua
Sete Capitães, nº 46, Centro, nesta cidade.

Pauta:

I - abertura;
II - leitura, aprovação e assinatura da Ata da Assembleia an-

terior;
III - ordem do dia: Apreciação e Votação de Parecer

CME/CEI nº 04/2017, emitido pela Câmara de Educação Infantil, re-
ferente ao Processo R 00009/2016; Análise do Processo R
00006/2016, com manifestação de estudo da Câmara de Educação In-
fantil e assuntos gerais;

IV - comunicação do Presidente;
V - encerramento.

Rafael Pinheiro Caetano Damasceno
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação

Id: 2052638

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 0075/2017
PROCESSO Nº. 2017.103.000061-1-PR
CARTA CONVITE Nº. 002/2017 R1
CONTRATADA: COMPLAZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 16.403.195/0001-50
OBJETO: Contratação de empresa para locação de três caminhões
baú para entrega de merenda, não perecível, com motorista e com-
bustível para atender a Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 71.760,00 (setenta e um mil setecentos e ses-
senta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 06(seis) parcelas
PRAZO DE CONTRATO: 06(seis) meses
DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 11/08/2017

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2017.

RAFAEL PINHEIRO CAETANO DAMASCENO
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Id: 2052950

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial de nº 034/2017, conforme discriminado
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
gênero alimentício não perecível (leites especiais), para utilização
na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 04 de setembro de 2017, às 9h30min (nove horas e trinta
minutos).

O Edital poderá ser solicitado através do e-mail pregao@cam-
pos.rj.gov.br ou adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, te-
lefone nº (22) 98175-2073, no horário de 9:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante reque-
rimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pa-
cote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 21 de agosto de 2017.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira da PMCG

Id: 2052949

Fundação Municipal de Saúde
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO NÚMERO: 0183/2017.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CENALIN-CENTRO DE ANALISES CLÍNICAS DA
COMUNIDADE LTDA.
CNPJ: 08.955.137-0001/01.
VALOR TOTAL: R$ 134.240,00 (Cento e trinta e quatro mil e duzentos
e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2017.
Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.

Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

Id: 2052893

Secretaria Municipal de Fazenda
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 0100/2017

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida
nesta cidade, intimada decisão de primeira instância que julgou PRO-
CEDENTE o auto de infração e consequentemente o Processo Fiscal
dele resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no
prazo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito
de recurso em idêntico prazo a Junta de Recursos Fiscais.

-HOTEL GRAMADO DE CAMPOS LTDA
Proc. Fiscal nº 57.050/15 - Auto nº 16.274/15 - Proc.. Adm.

nº 949/16-defesa

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 10 DE AGOSTO DE 2017.

NORTON DA SILVA LUBANCO
SUPERVISOR DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

MAT. 5505

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
SUPERVISOR DE AUDITORIA TRIBUTARIA

MAT. 3321-9
Id: 2052887

Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0054/2017
Empresa Contratada: A. E. FONSECA RANGEL LTDA. - ME
CNPJ: 13.176.330/0001-84
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-

forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 41.769,00 (Quarenta e hum mil e setecentos e sessenta e
nove reais).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0055/2017
Empresa Contratada: SOGAMAX - DISTRIBUIDORA LTDA. -ME
CNPJ: 00.857.492/0001-36
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 197.640,40 (Cento e noventa e sete mil e seiscentos e qua-
renta reais e quarenta centavos).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0056/2017
Empresa Contratada: TORRES VALPORTO COMÉRCIO E DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 11.226.885/0001-68
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 152.009,00 (Cento e cinquenta e dois mil e nove reais).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 10 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0057/2017
Empresa Contratada: AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME.
CNPJ: 22.706.161/0001-38
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 1.501.223,00 (Hum milhão e quinhentos e hum mil e du-
zentos e vinte e três reais).
Data da Assinatura: 19/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde



3Ano IX - No- XCVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 22 de agosto de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0058/2017
Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRA-
SIL MIRACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 997.112,00 (Novecentos e noventa e sete mil cento e doze
reais).
Data da Assinatura: 19/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0059/2017
Empresa Contratada: FAST RIO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LT-
DA.
CNPJ: 21.766.049/0001-20
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 27.758,00 (Vinte e sete mil e setecentos e cinquenta e oito
reais).
Data da Assinatura: 07/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0060/2017
Empresa Contratada: GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA.
CNPJ: 07.309.478/0001-47
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 125.866,68 (Cento e vinte e cinco mil e oitocentos e ses-
senta e seis reais e sessenta e oito centavos).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0061/2017

Empresa Contratada: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 33.190,00 (Trinta e três mil e cento e noventa reais).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 08 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0062/2017
Empresa Contratada: MEDICAL FARMA PRODUTOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.
CNPJ: 05.343.026/0001-56
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 39.926,40 (Trinta e nove mil e novecentos e vinte e seis
reais e quarenta centavos).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 09 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2016.045.000269-6-PR
Pregão nº 016/2016
Contrato nº 0063/2017
Empresa Contratada: CINCO-CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.
CNPJ: 05.075.964/0001-12
Objeto: Fornecimento de material hospitalar de botton para gastros-
tomia para a distribuição gratuita aos munícipes do Programa de As-
sistência Domiciliar - PAD, através da Secretaria Municipal de Saúde
de Campos dos Goytacazes -RJ.
Valor: R$ 19.020,00 (Dezenove mil e vinte reais).
Data da Assinatura: 28/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0064/2017
Empresa Contratada: GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA.
CNPJ: 07.309.478/0001-47
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.

Valor: R$ 14.246,10 (Quatorze mil e duzentos e quarenta e seis reais
e dez centavos).
Data da Assinatura: 28/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 09 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0065/2017
Empresa Contratada: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 80.357,50 (Oitenta mil e trezentos e cinquenta e sete reais
e cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 28/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 09 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2017.045.000004-9-PR
Pregão nº 001/2017
Contrato nº 0066/2017
Empresa Contratada: MEDICAL FARMA PRODUTOS FARMACÊUTI-
COS LTDA.
CNPJ: 05.343.026/0001-56
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de saúde e Fundação Municipal de Saúde, con-
forme demais especificações que se encontram descritas no edital e
seus anexos.
Valor: R$ 38.956,00 (Trinta e oito mil e novecentos e cinquenta e seis
reais).
Data da Assinatura: 28/07/2017.

Campos dos Goytacazes, 09 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO CONTRA-
TUAL

Processo nº 2014.045.000191-2-PR
Pregão nº 003/2014
Contrato nº 0148/2014
Empresa Contratada: A.C.F. DA SILVA - ME.
CNPJ: 10.555.527/0001-36
Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (Doze) meses para o for-
necimento de refeições prontas (almoço e jantar), desjejum e lan-
ches.
Valor: R$ 4.941.308,05 (Quatro milhões e novecentos e quarenta e
hum mil e trezentos e oito reais e cinco centavos).
Data da Assinatura: 30/06/2017.

Campos dos Goytacazes, 09 de agosto de 2017.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

Id: 2052894


